
Město Velké Meziříčí 
Radnická 29/1 

59413 Velké Meziříčí
iW/iOff

Smlouva o výpůjčce
uzavřená dle § 2193 až § 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I. Smluvní strany

Půjčitel: Město Velké Meziříčí
se sídlem Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí 
IČ:00295671
zastoupené starostou Ing. Radovanem Necidem 
jako půjčitel na straně jedné (dále jen ,,půjčitel“)

Vy půjčitel: Základní škola Velké Meziříčí, Školní 2055, příspěvková organizace
se sídlem Školní 2055, 594 01 Velké Meziříčí 
1Č:70993092
zastoupená ředitelem Mgr. Petrem Blažkem
jako vypůjčitel na straně druhé (dále jen ,,vypůjčitel“)

II. Předmět výpůjčky

Půjčitel je výlučným vlastníkem movitých věcí v pořizovací ceně 8.892.237,98 Kč a 
nemovitých věcí (budov a pozemků) v pořizovací ceně 122.809.321,81 Kč uvedených v příloze 
této smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky44). Půjčitel touto smlouvou bezúplatně přenechává 
vypůjčiteli k dočasnému užívání předmět výpůjčky, a to pro potřeby vypůjčitele k účelu, který 
je vymezen v jeho zřizovací listině a vypůjčitel předmět výpůjčky k bezplatnému užívání podle 
této smlouvy přijímá.

III. Doba zapůjčení

1. Smluvní strany se dohodly, že předmět výpůjčky je vypůjčiteli bezúplatně zapůjčen 
nejpozději na dobu trvání vypůjčitele.

2. Právní vztah, vzniklý na základě této smlouvy, zaniká též:
a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) písemnou výpovědí smluvní strany, výpovědní lhůta je tříměsíční a počíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně.

3. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před sjednanou dobou, pokud 
zjistí, že vypůjčitel předmět výpůjčky neužívá řádně, nebo jej užívá v rozporu s dohodnutým 
účelem nebo v rozporu se smlouvou. Vypůjčitel se zavazuje vrátit předmět výpůjčky půjčiteli 
na první výzvu půjčitele k vrácení.



IV. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Vypůjčitel odpovídá za škody, zničení a odcizení předmětu výpůjčky ode dne uzavření této 
smlouvy do doby jeho vrácení.

2. Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky pouze k účelu, který je vymezen v jeho 
zřizovací listině.

3. Vypůjčitel může přenechat předmět výpůjčky do užívání jiné osobě jen na základě 
předchozího písemného souhlasu půjčitele. Vypůjčitel nesmí použít předmět výpůjčky jako 
zástavu.

4. V případě, že nastane nemožnost dalšího užití předmětu výpůjčky k jeho obvyklému určení, 
je vypůjčitel povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu půjčiteli oznámit.

5. Po skončení výpůjčky se vypůjčitel zavazuje odevzdat půjčiteli předmět výpůjčky ve stavu, 
v jakém jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. O vrácení předmětu výpůjčky 
sepíší smluvní strany předávací protokol.

6. Vypůjčitel je povinen spravovat vypůjčený majetek, udržovat jej a opravovat dle plánu 
údržby a oprav, provádět pravidelné kontroly a revize tohoto majetku, především technických 
zařízení a plnit úkoly stanovené právními a ostatními předpisy k zajištění bezpečnosti práce, 
technických zařízení a ochrany zdraví při práci, jako nedílnou součást preventivní údržby. 
Podmínky pro provádění údržby a oprav jsou vymezeny ve zřizovací listině vypůjčitele.

7. Vypůjčitel je povinen každoročně předávat půjčiteli inventurní seznamy majetku půjčitele 
po provedených inventurách. Stejně tak je vypůjčitel povinen předkládat půjčiteli ke schválení 
seznamy majetku určeného k vyřazení nebo odsouhlasenému převodu na jiný subjekt.

8. Vypůjčitel bude hospodařit a nakládat s vypůjčeným majetkem v souladu se směrnicí rady 
města č. 2/2010 pro výkon zřizovatelských práv vůči příspěvkovým organizacím města (čl. X 
- Hospodaření s majetkem města ve výpůjčce).

9. Půjčitel má právo provádět v souladu s obecně platnými právními předpisy namátkovou 
kontrolu předmětu výpůjčky.

V. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem 01.05.2017.

2. Smluvní strany se dohodly, že smlouva o výpůjčce uzavřená smluvními stranami dne 
15.08.2006 ve znění všech pozdějších změn, úplných znění a dodatků, se ruší ke dni účinnosti 
této smlouvy.

3. Tuto smlouvu projednala a rozhodla o jejím uzavření Rada města Velké Meziříčí dne 
26.04.2017 usnesením č. 2072/59/RM/2017/Veřejný.

4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.



5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, její obsah je jim srozumitelný a že 
tato smlouva byla mezi nimi uzavřena svobodně, vážně, nikoliv v tísni a bez nátlaku. Na důkaz 
souhlasu s obsahem této smlouvy ji smluvní strany podepisují.

Příloha: vymezení předmětu výpůjčky

Ve Velkém Meziříčí dne 28.04.2017

............................................... .y«u..

půjčiteli \^y 
Ing. Radovan Necid- 

starosta

vypůjčitel 
Mgr. Petr Blažek 

ředitel



Hodnota majetku Města Velké Meziříčí 
k 20. 4. 2017
u příspěvkové organizace:

Základní škola Velké Meziříčí
Školní 2055
594 01 Velké Meziříčí

výpůjčka

Samostatné hmotné movité věci a soubory h. m. v. - soupis v příloze
Organizační složka Číslo org. Pořizovací cena
Základní škola 241 8 892 237,98

Celkem 8 892 237,98

Budovy, stavby
Název Inv. číslo Pořizovací cena

Základní škola Školní 2055 pavilon A-D B V/021 121 876 538,92

Domek ZŠ Školní B V/028 133 799,00

Celkem 122 010 337,92

Pozemky
Název Inv. číslo Pořizovací cena

Pozemek - zastavěná plocha 5919/1 379 423,06

Pozemek - zastavěná plocha 5924/1 419 560,83

Celkem 798 983,89

Celkem budovy, stavby a pozemky 122 809 321,81



AVERA 00295671 Město Velké Meziříčí

.lalista na veřejnou správu Radnická č.p.29/1 Strana: 1 z 2

/1MSEZM05 Soupis majetku dle inventárního čísla, název celý
Organizační hledisko: TYP = M

Třídění a součtování: SU AU, ORG

Inv. číslo Název Změněná PC I

SU AU 022 0033 Samost.h.mov.věci a s.h.m.v. výp. 3.ZŠ V

ORG 0000000241 ZŠ Školní
14023 KRÁJEČ ZELENINY CL 50D 50 926,50
14024 STRAVOVACÍ SYSTÉM ŠJ 46 223,00
14025 KLAVÍR PETROF 68 983,07
14026 SOUPRAVA MANTINELŮ NA FLORBAL 166 530,00
14027 HRACÍ MOLITANOVÉ KOSTKY 68 268,41
14028 MIXÁŽNÍ PULT A SLUCHÁTKA 115 188,30
14029 TECHNOLOGIE KUCHYNĚ 3 941 028,00
14030 VYBAVENÍ TĚLOCVIČNY 763 379,00
14031 DVEŘE CHLADÍRENSKÉ A MRAZ. NEREZ 65 056,00
14032 VÝBUŠKY POŽÁRNÍ 509 582,00
14033 SDĚLOVACÍ A ZABEZP. TECHNIKA 1 070 792,00
14034 VZDUCHOTECHNIKA ZŠ ŠKOLNÍ 787 575,00
14035 MĚŘÍCÍ A REGULAČNÍ ZAŘÍZENÍ 141 590,00
14036 CHATKA CINDY 74 430,50
14037 KERAMICKÁ PEC TE 190 MCC 108 630,00
14038 DOSKOČIŠTĚ PRO SKOK VYSOKÝ 93 784,00
14039 INTERAKTIVNÍ TABULE SMART BOARD 86 999,00
14040 INTERAKTIVNÍ TABULE SMART BOARD 114 052,00
14041 TELEFONNÍ SYSTÉM ŠKOLNÍ 94 224,20
14054 STOLY S MÉDII 219 757,00
14055 MYCÍ AUTOMAT CC-HR 1000 40 870,00
14056 MYCÍ STROJ CA 410 69 000,00
14317 INTERAKTIVNÍ TABULE SMART BOARD 685 92 520,00
16856 SERVER FUJITSU SRV TX150S8 E5-2420 102 850,00
Celkem za ORG 0000000241 ZŠ Školní: 24 8 892 237,98
Celkem za SU fiOJ 022 0033 Samost.h.mov.věci a s.h.m.v. výp. 3.ZŠ V: 24 8 892 237,98

Celkem za sestavu: 24 8 892 237,98



Město Velké Mezii 
Radnická 29/1 

59413 Velké Mezi

Strana:

Rekapitulace (dle zadaných součtových údajů)
2 2 2

Součty dle: SU AU, ORG Počet položek Změněná PC

ORG 0000000241 ZŠ Školní 24
SU AU 022 0033 Samost.h.mov.věci a s.h.m.v. výp. 3.ZŠ V 

Celkem za sestavu:

24

24

8 892 237,98
8 892 237,98

Vyhotovil:

Zpracováno IS Radnice Věra®


